Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 21.12.2018                                        п. Балахта                                           № 16-140р

О передаче осуществления части полномочий администрацией поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края  администрации Балахтинского района
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселка Балахта по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края  администрации Балахтинского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 23, 27 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов решил:
1. Администрации поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края  передать администрации Балахтинского района осуществление части своих полномочий:
-по решению вопросов местного значения за счёт трансфертов, а именно проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края» в Балахтинском районе.
2. Администрации поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края  заключить соглашение с администрацией Балахтинского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу поселка Балахта  С.В.Антонова.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su.(balahta.bdu.su).

Заместитель председателя Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                         Г.В. Нелюбина

Глава поселка Балахта                                                                         С.В. Антонов